2024
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2020
2017
2014
2010
2007
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1988
1987
1986
1985
1984
1983
1982
1981
1980
1979
1978
1977

Literaturpreis des Landes Steiermark
Preistrigerinnen/Preistrager

Bodo HELL

Radka DENEMARKOVA
Glinter EICHBERGER
Clemens ]. SETZ

Angelika REITZER

Gabriel LOIDOLT

Rosa ARTMANN (Rosa POCK)
nicht verliehen, 3-Jahresrhythmus
Franz Josef CZERNIN

nicht verliehen, 2-Jahrerhythmus
Elfriede KERN

Melitta BREZNIK

Michael SCHARANG

Peter TURRINI

H.C. ARTMANN

Lilian FASCHINGER

Anselm GLUCK

Max GAD

Gloria KAISER

Franz INNERHOFER

Alfred Paul SCHMIDT

Walter GROND

Franz WEINZETTL

Matthias MANDER (Harald MANDL)

Marianne FRITZ

Elfriede JELINEK

Klaus HOFFER

Doris MUHRINGER
Posthum an Gunter FALK
Wilhelm MUSTER
Reinhard P. GRUBER
Helmut EISENDLE
Bernhard HUTTENEGGER
Grete SCHEUER

Peter VUJICA (Peter Daniel Wolfkind)

Max HOLZER
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1976 Alfred KOLLERITSCH

1975 Gerhard ROTH

1974 Herbert ZAND (posthum verliehen)
1973 Barbara FRISCHMUTH

1972 Peter HANDKE

Peter-Rosegger-Preistrager
(von 1951 bis 1971; ab 1972 wurde dieser Preis als Literaturpreis weitergefiihrt)

1971 Martha WOLGER
1970 Wolfgang BAUER
1969 Heinz POTOTSCHNIG
1968 Ernst HAMMER

1967 Eduard WALCHER
1966 Hannelore VALENCAK
1965 Alois HERGOUTH
1964 nicht verliehen

1963 Josef PAPESCH
Hannelore VALENCAK
Ernst HAMMER

1962 nicht verliehen

1961 Bruno BREHM
Wolfgang ARNOLD
Erwin Walter STEIN

1960 nicht verliehen

1959 Franz TAUCHER
Helene HALUSCHKA
Martha WOLGER

1958 nicht verliehen

1957 Hilda KNOBLOCH
Rudolf LIST
Herbert ZAND

1956 Julius ZERZER
Kurt Hildebrand MATZAK
Anna LUKESCH

1955 Eduard HOFFER
Paul Anton KELLER
Alois HERGOUTH

1954 Julius SCHUTZ
Karl Adolf MAYER

1953 Franz NABL
Rudolf STIBILL

1952 Paula GROGGER
Margarete WEINHANDL

1951 Rudolf Hans BARTSCH
Max MELL



